Ndmero:
Situagéo:
Origem:
Assunto:

Subassunto:

Nome:
CPF/CNPJ:
Logradouro:

NUmero:

Complemento:

Bairro:
Cidade:

Telefone(s):

Dados do Processo

00. 075. 671/ 2020- 1
EM ANAL| SE
/ S\MS/ SMB/ SMS GABI NETE DO SECRETARI O

ENCAM NHAMENTO

SMB - ENCAM NHAMENTO DE DEMANDAS - DAF

Interessado

Cl ENTI FI CA MEDI CA HOSPI TALAR LTDA
07847837000110

B

293

QUADRA 25 LOTE 04

SANTO ANTONI O

GO AN A

(62) 30935749

Descricdo do Processo

PROCESSO: 75671/2020-1 PGINA: 1/22

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Data de Protocolo:

UF: GO

22/ 10/ 2020

CEP: 74853030

ENCAM NHO NOTA FI SCAL N° 135. 068 DA EMPRESA CI ENTI FI CA MEDI CA HOSPI TALAR LTDA REF CI N°
838/ 20/ DLS/ SM5

| npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po:

SERVI DOR Dat a: 04/07/2022 -

11:34: 40 1 P: 10.11.22. 216



PROCESSO: 75671/2020-1 PGINA: 2/22

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8460 - /SMS/ SM5/ SMB - GABI NETE DO SECRETARI O

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
MOACI R DA GU A 22/ 10/ 2020 MOACI R DA GU A 22/ 10/ 2020
( SERVI DOR) 08: 36: 21 ( SERVI DOR) 08: 37: 05

Despacho / Parecer

ENCAM NHO NOTA FI SCAL N° 135. 068 DA EMPRESA Cl ENTI FI CA MEDI CA HOSPI TALAR LTDA REF ClI N
838/ 20/ DLS/ SM5

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 1: 8460 - /SMS/ SMS/ SM5 - GABI NETE DO SECRETARI O

1-%E C N 838-20-CTLS SMB

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 04/07/2022 - 11:34:40 |P: 10.11.22.216



PREFEITURA MUNICIPAL

DE CUIABA
COMUNICAGAO INTERNA
CI N° 838/2020/CTLS/SMS Cuiaba-MT, 21 de outubro de 2020.
DE: Coordenadoria Técnica de Logistica e Suprimentos/SMS/2020
PARA: Diretoria Administrativa e Financeira/SMS p— ,
ASSUNTO: | Solicitagdo de Pagamento @ s B
HISTORICO

Venho através desta, solicitar de vossa senhoria o pagamento junto a
empresa CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA, as notas fiscais abaixo
relacionadas referente 8 ORDEM DE COMPRA 220/2020 - PREGAO 110/2020.

Informamos que desde 25/01/2020 a NORGE PHARMA assumiu a gestéo
Operacional deste Centro de Distribuicdo contratada através do Processo
Administrativo N° 67.646/2019, sendo assim a empresa solicitou que essa diretoria
nao mais realizasse os recebimentos, conferencias e dispensagdo dos
insumos/medicamentos, pois é de competéncia da mesma conforme clausulas do
contrato.

Diante do exposto, comunicamos que os relatérios e notas fiscais estao
sendo atestadas por funcionarios da empresa contratada e pela Fiscal de Contrato.

N° NOTA FISCAL VALOR
135.068 R$ 1.152,00
Atenciosamente,
—
(
Edson Pergﬁra da Cruz
Coordenador Técnico de Logistica e Suprimentos
CDMIC/CTLS/SMS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RUA GENERAL ANIBAL DA MATA, N® 139, DUQUE DE CAXIAS |
9 CEP: 78043-268 - CUIABA/MT
¥ (65) 3617-7300

£ prefeituracba  (3) @cuiabaprefeitura v cuiaba mt gov br




PROCESSO: 75671/2020-1

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUII:\BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA COORD TECNICA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS

COORDENADORIA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

RELATORIO TECNICO

PGI

CONTRATO N°: 90128/2020 PE 110/2020

VIGENCIA DO CONTRATO:

CONTRATADO: CIENTIFICA MEDICA HO

SPITALAR LTDA.

PREPOSTO DO CONTRATADO: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA.

ORDEM DE COMPRA N°: 220/2020

EMPENHOS N°: 1539/2020

Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrénica (DANFE):

N° NOTA FISCAL: 135.068

Data de Emissao: 16/10/2020

Valor da DANFE: R$ 1.152,00

Data do Recebimento: 19/10/2020

OCORRENCIAS

DATA Execugao Contratual

25/01/2020 | Informamos que desde 25/01/2020 a NORGE PHARMA assumiu a gestao
Operacional deste Centro de Distribuicdo contratada através do Processo
Administrativo N° 67.646/2019, sendo assim a empresa solicitou que essa
diretoria ndo mais realizasse os recebimentos, conferencias e dispensacéo dos
insumos/medicamentos, pois é de competéncia da mesma conforme clausulas

do contrato.

DATA Providéncias / Documentos Expedidos

NADA CONSTA

DATA Resultados

NADA CONSTA

TRANSPORTORA CONTRATADA:

ANALISE DAS OCORRENCIAS

RELACIONADAS
AO SERVICO DE

ROTINA NADA CONSTA

(SEPARAGAO POR
ITEM, LOTE, ETC).

£ ]
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PROCESSO: 75671/2020-1 PGINA. 5211

HF)s

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUII_\BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PREFEITURA COORD TECNICA DE LOGISTICA E SUPRIMENTOS
COORDENADORIA DE ASSISTENCIA FARMACEUTICA

RELACIONADAS A
ACIDENTES / NADA CONSTA
AVARIAS

RELACIONADAS A

PENDENCIAS SETOR RESPONSAVEL-CONTROLE INTERNO DA
FISCAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
NOME GESTOR ADMINISTRATIVO Matricula:
EDSON PEREIRA DA CRUZ
4897172
Assinatura: Data:
deoe 2 &t (7
- . , 21/10/2020
Cc/ Soy 1 (A ({F
NOME FARMACEUTICO (A) Matricula:
TALIZIA HIROOKA DE MEDEIROS 4870130
Data:
e ; 21/10/2020
THigo- Yy l)ﬂdif Ash
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N°:
Série:

MESICA HUSPITALAR LIDA.

(J;';‘ | CIENTIFICA

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
AV ANAPOLIS QD.29-A LT.06

VILA BRASILIA

APARECIDA DE GOTANIA/GO - CEP: 74.911-360

Telelone: 6230889700

N°
Série

DANFE
Documento Auxiliar de
Nota Fiscal Eletronica

0 - Entrada
1 -Saida
000.135.068

001

m CHAVE DE ACESSO)

LA

mm PGINA: 6/22

5220 1007 8478 3700 0110 5500 1000 1350 6812 0135 0983

Folha
1Tdel

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATURFZA DA OPERACAOQ

VENDA MERCADORIA INTERESTAUDAL

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

152203499750026 16/10/2020 14:58:30

INSCRICA0 ESTADUAL

103990607

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

NP

07.847.837/0001-10

IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

ITALAR LTDA, OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ”l" | | ||l|||||| “

RECEBEMOS DE CIENTIFICA MEDICA HOSP
AD LADO E DO PEDIDO 033326
DATA DE RECEBIMENTO

| RAZAO SOCIAL / FANTASIA CANPLCPFE/IDESTR DATA DA EMISSAQ
(| SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE - 1868 15.084.338/0001-46 16/10/2020 14:57
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CE DATA DA ENTRADA / SATDA
RUA ANIBAL DA MATA N.139 DUQUE DE CAXIAS | 78.043-268 16/10/2020
7 2[ moiciio FONE) FAN UF INSCRICAD HORA DA SAIDA
=8 CUIABA 6592511335 MT
: 001 16/10/2020 1.152.00
BASE DE CALCULO DO LCAM.S, VALOR DO LCALS, BASE DE CALCULO LCMA ST VALOR DO LCALS, SUBSTITUICAQ VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
1.152,00 138,24 0.00 0,00 1.152,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO LP.I. VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0,00 0,00 1.152,00
NOME | RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF C.N.PJ./CPF.
55 TRANSP E LOGISTICA FARMAC LTDA GO L L, 09.461.008/0003-91
ENDERECO MUNICIPIO ur INSCRICAQ ESTADUAL
{1 AV. V08 S/NQD.320 LT.33 APARECIDA DE GOIANIA GO 106015923
£ | OUANTIDADE ESPECIE MARCA PESO BRUTO PESO LIOUIDO
1 0,800 0,800
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
L0 DESCRICA0 DOS PRODUTOS | SERVICOS LOTE VALIDADE | NCM/sH | Os1SN | CFOP | UNIDL | QUANT. PMC ORI DESCONTO | VALOR TOTAL | B.CALEICMS "l‘z.‘h""s“ VALOR IPI %""S—'OT]’I‘:
0007424 DEXMEDETOMIDINA 100MCG/ML (EXTODIN) 2ML 2032104 [31/08/2022 |30049069 6.108 |CX 16 72,0000 0,00 1.152,00 1.152,00 138,24 12,00 0,00
C/5 FIA(C1) (S) IMARCA UNIAO QUIMICA [ICMS
DESO 0
INSCRICAQ MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSON
j 0,00 0,00 0,00

PEDIDO 0033326

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Valor ICMS UF destinatario  R$ 57,60 Valor [CMS UF remetente R$ 0,00 Valor FCP R$ 0,00 Total a recolher RS 57,60
VEND 00102 - FERNANDO HIGINO ARAU

PAGAMENTO CONTRA APRESENTACAOBANCO ITAU - C/C 38.785-5 - AG 4439LOCAL DE ENTREGA CENTRO DE
DISTRIBUICAO DE MED.E INSUMOS.AV FERNANDO CORREA DA COSTA BR 364 KM 10 BAIRRO SAO FRASCISCO
9.650COXIPO - CUIABA -MT ORDEM DE COMPRA N§220/2020 - PREGAO N§110/20 - PROCESSO N§25000.090128/20 -

EMPENHO N§16601001539/2020 -

Endereco de Entrega - Cmdic/dir.de logistica e suprimentos/sms AV.FERNANDO CORRLIA DA COSTA N.9650 . SAO
FRANCISCO-CUIABA-MT Obs TTORARIO.7 30 AS 71 00 /13 00 AS 16 30 FONE 65-99223-8788
Nr. Edital 110/2020 Nr. Empenho 16601001539/2020 Nr. Processo 25000.090128/2020 Nr. Autorizacao 220/2020

RESERVADO AOQ FISCO

Emitido por SIAC Sistemas - (62) 4005-8550 - WwWw.Siacsistemas.com. br
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VWYYHd JOH0N
69L¥ LIW/340 - 1M eoungoeuuey

Buena 7 eunsu elpnﬂo

:ogdeondy Sp [8907]

apepuuenb 2 ondeoyioadse
‘opmss nss oe ojuenb s2051puod
sepaysod wo "' N ISP UEISU0D
ep 01I2Igasdl 0 SowIB1sOvy

el

—wiy T
— T T'G;E"""‘b; ) wva
O 2 s o0 GLON




SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
ORDEM DE COMPRA 220/2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE-SMS CNPJ: 15.084.338/0001-46 IE: Isento Insericio Municipal: 62575
Enderego: Rua Anibal da Mata, n2139  Bairro: Duque de Caxias  Cidade; Culabd-MT
Cep: 78.043-268 Tel.: 65 3617-7319/7323/7335/7383 E-mail sms.cotacao@culaba.mt.gov.br

Fornecedor: Cientifica Médica Hospitalar Ltda. CNPJ: 07.847.837/0001-10
Endereco: Av. Andpolis, s/n2 Quadra 29 A - Lote 06 - Cidade: Aparecida de Goidnia/GO Cep: 79.911-360
Fone: (62) 3088-9700 Email.: contato@clentificahospitalar.com.br

Ata Registro de Pregos n2 99/2020 - Pregio Eletrdnico n2 110/2020 - SEI Processo n2 25000.090128/2020-
30/Ministério da Satde/Secretaria Executiva/Departamento de Logistica em Satide/Coordenacio-Geral de
AquisigBes de Insumos Estratégicos para Saude.

item | Céd. TCE Descrig3o Unidade de Fornecimento| Qtde. | ValorUnit. | Valor Total
Dexmedetomldina Cloridrato 100
6 | 308775-1| mcg/mi- Selugdo Injetdvel, Marca: Frasco 2 ml 80 RS 14,40 R$ 1.152,00
Unido Quimica.
Total Parcial Total Geral R$ 1.152,00

OBS: Os medicamentos s3o para atender o Pronto Socorro Municipla de Culab4 - Hospital de Referéncia ao COVID19,
conforme SC N2 049/DLS/SMS/2020.

VALOR TOTAL PARA FATURAMENTO DA ORDEM DE COMPRA R$ 1.152,00

Condigdes de Pagamento: Empenho: 1539/2020 Data Empenho: 03/09/2020

Prazo de Entrega: IMEDIATO, Apés o recebimento da Ordem de Compra /Empenho

Local de entrega: Centro de Distribuigiio de Medicamentos e Insumos de Cuiabs - CDMIC

Enderego: Av. Fernando Correa da Costa n2 9650 - BR 364, Km 10 - Bairro 530 Francisco - CEP 78.088-800 ao lado da
COPAGAS e do CISC Coxipé - Culabd/MT

Tel.: (65) 9 9223-8788 - 3617-7550/ 7551 / 7552 / 7553 / 7554 - Horario das 07:30 as 11:00 e das 13:00 as 16:30.
Obs.: Fazer constar na Nota Fiscal 0 numero de Ordem de Compra e Empenho.

Auterizado em;
A5 ) 99y 202

Por:
Diretor(a) Administrativo e Financeiro

“Lauro Benedito Curvay

CocndenadorAdenl i
. Strativo .
Seweaaza Municipal de Saice NeFrooges e Siva

e Cuiabg e
Cuiabamr Diretor Administrativo € Financairo

Sacretariz lnnisival de Saide
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PROCESSO: 7567

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAQ JOAQUIM, 315 A LADO DO MINISTERIO DO TRABALHO
CENTROQ SUL. CUABAMT
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 CEP: 78023150
1, Documento 2, Ndmero 3. Data - Tipo do Empenhao
NOTA DE EMPENHO 16601001539/2020 03/09/2020 - GLOBAL
4. DOTAGAOD
Reduzido da Dotagao: 166010150
Orgao: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.1.A./S.|.H., NO MUNICIPIC
Especificagéo da Despesa: 3.3.80.30 - MATERIAL DE CONSUMQ
Detalhamento da Despesa: 0201 - MEDICAMENTOS
Destinagdo de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER
5. CREDOR
Cédigo/Nome: 9645 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA CPF/CNPJ: 07.847.837/0001-10
Enderego: B, 293, QUADRA 25 LOTE 04 , SANTO ANTONIO Cidade: GOIANIA/GO
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: Banco/Agéncia/Conta: 0/f
6. HISTORICO

DESPESA COM AQUISIGAO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A REDE/SMS, NO ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO
CORONAVIRUS — COVID 19, ATRAVES DE RECURSO DA PORTARIA N° 1.666/GM/MS DE 1 DE JULHO DE 2020, DE ACORDO COM A LEI
FEDERAL N° 13.979 DE 06/02/2020, DECRETQ ESTADUAL N° 407 DE 16/03/2020, NOTA TECNICA/TCE/MT N° 8.345-3 DE 27/03/2020,
DECRETO PMC N° 7,849 DE 20/03/2020 (DECRETOS: N° 7839/16.03.2020, N° 7,846/18.03.2020 E N° 7.847/18.03.2020),

MATERIAS DIVULGADAS NOS MEIOS DE COMUNICACAO E O DISPOSTO NA LEI N* 8,666 DE 21/06/1993, ATRAVES DA ATA DE REGISTRO
DE PRECOS N®85/2020, PREGAO ELETRONICO N°110/2020/8RASILIA/DF, PROCESSO N°25000.141177/2020-52, CONFORME FORMULARIO
PARA SOLICITAGAC DE COMPRA N°48/2020/DLS/SMS, CI N°668/2020/DLS/SMS, DESPACHGC N*808/2020/DAF/SMS, CI

N°185/2020/CTA/SMS, DESPACHO N°537/2020/CADM/SMS, DESPACHO N°252/2020/UCI/SMS E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL
DE SAUDE DE CUIABA,

7. SALDO ANTERIOR 8. VALOR EMPENHO 9. SALDO ATUAL
157.882,99 1.152,00 156.730,99

10. VALOR POR EXTENSO
HUM MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS

11. DADOS COMPLEMENTARES

Tipo do Motive de Empenho: COMPRA E SERVICO COVID-19

Proc. Licitatério: 110/2020  Modalidade: PREGAO ELETRONICO  Registro de Prego: N
Natureza: 6 - AQUISIGAO DE MEDICAMENTOS

Processo de compra: 0617202020

Pedido de Empenho: 0

N° Pedido de Compra: Data: // Reserva: /0

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

—

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao
de despesa conforme descrito: ” 7

%7.7///%’/

Lmz Am{nlo Possas de Carvalhe
Sec.Mun. de Satde

Médulo: REXE0008 Pagina: 1 Usudrio: 32813 - PAOLA RONDON LIRA DE ARAUIO |




PROCESSO: 75671/2020-1 PGINA: 10/22

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8482 - |/ SMS/ SM5/ SMS - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
JULI O CESAR ANDRADE 22/ 10/ 2020 JULI O CESAR ANDRADE 22/ 10/ 2020
DA CUNHA ( SERVI DOR) 16: 29: 41 DA CUNHA ( SERVI DOR) 16: 32: 19

Despacho / Parecer

ENCAM NHO PROCESSO PARA PROVI DENCI AS

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 2: 8482 - [/ SMB/ SMS/ SM5 - DI RETORI A ADM NI STRATI VA E FI NANCEI RA

1- %L DESPACHO 1293 DAF

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 04/07/2022 - 11:34:40 |P: 10.11.22.216



A:11/22

'PROCESSO: 7
a i DAF/SMS
CUIABA
: PREFEITURA |
[ I | RUb__)C/—
DESPACHO N.° 1293/DAF/SMS/2020 ¥

PROCESSO: 075.671/2020

| INTERESSADO: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

ASSUNTO: ENCAMINHAMENTO DE NOTA FISCAL PARA PAGAMENTO

DESPACHO

A
COORDENADORIA ADMINISTRATIVA
SR.LAURO CURVO ? | i

Com meus cumprimentos, encaminho a Cl N.° 838/2020/CTLS/SMS,
referente ao encaminhamento da nota fiscal n® 135.068, no valor de :R$ 1.152,00
(UM MIL, CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS) atraves do Pregéo Eletrénico n°
110/2020; Ordem de Compras n° 220/2020, junto a empresa CIENTIFICA MEDICA
HOSPITALAR LTDA. Segue para analise e providéncias ﬁecessérias.

Ao ensejo, renovam-se os protestos de consideragao e apreco.

Cuiaba, 22 de Outubro de 2020.

ALAN BORGES E :SILVA
Diretor Administrativo e Financeiro
Secretaria Municipal de Saude

JC

i vse | Rua General Anibal da Mata, n°1139, Duque de Caxias I.
@ SECRETARIA Telefones: (65) 3617-7355 / 3617-7368
Lf DE SAUDE Cep.: 78043-268 - Cuiaba/MT - www.cuiaba.mt.gov.br



PROCESSO: 75671/2020-1 PGINA: 12/22

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ROSELY DE ALMEI DA 27/ 10/ 2020 ROSELY DE ALMEI DA 27/ 10/ 2020
( SERVI DOR) 08:41: 57 ( SERVI DOR) 08: 44: 18

Despacho / Parecer

ENCAM NHO PARA PROVI DENCI AS
TRAM TE DO PROCESSO CANCELADO. FALTA APENSO NO PROCESSO

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 3: 8492 - [ SMs5/ SM5/ SM5/ SM5/ SM5 - COORDENADORI A ADM NI STRATI VA

1-%5 CIENTIFICA 1891

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 04/07/2022 - 11:34:40 |P: 10.11.22.216



PROCESSO: 75671/2020-1 PGINA: 13/22

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA
DESPACHO N° 1891/2020CADM/SMS
PROCESSO: 00.075.671-2020

INTERESSADO: CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA -

ASSUNTO: VERIFICACAO DE CONFORMIDADE A SOLICITACAO ANEXO.

DESEXEHD Recebido emd 6 1/0) 12 20
)
Assinatura” L
__Ver2 IV gz Qosta
Ao e e
Controle Interno/SMS
Wesley Bucco

Cumprimentando-o cordialmente, sirvo-me do presente para encaminhar o

processo, que versa a solicitagfio de andlise e devidas providéncias necessérias atendendo a
Rede SMS.

Sendo assim, a aludida empresa requer o pagamento referente a nota fiscal n°

135.068 no valor de RS 1.152,00 Conforme aci de solicitagdo n®
838/2020/CTLS/SMS(f1.n°02) e Despacho n°® 1293/DAF/SMS/2020,(fl n°09).

Sem para o momento, estamos & disposi¢o para o que julgar necessario.

Atenciosamente,

Cuiab4g, 26 de Outubro de 2020.

*c,;;r SECRETARIA MUMNICIPAL DE SAUDE

FRAA GUMORAL ANSAL Dok MATA, IN” 137, DUGUE DE CAXIAG | 1
! CLP: TEGAZ 264 - CULALAMT
S5 M TT0

n.—- Hoi ba (2 @euisbaprofs: weeros guiaba m oy b




PROCESSO: 75671/2020-1 PGINA: 14/22

CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

=
&

Setor ou Grupo

8492 - | SMS/ SM5/ SMS/ SM5/ SMS - COORDENADCRI A ADM NI STRATI VA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ROSELY DE ALMEI DA 28/ 10/ 2020 ROSELY DE ALMEI DA 28/10/ 2020
( SERVI DOR) 11: 23: 05 ( SERVI DOR) 11: 25: 44

Despacho / Parecer

ENCAM NHO PARA PROVI DENCI AS

Arquivos Anexados ao Processo

Nenhum anexo

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 04/07/2022 - 11:34:40 |P: 10.11.22.216
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8504 - / SMS/ SM5/ SMS - ASSI STENTE |

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
ELENI R MARI A DE 28/ 10/ 2020 ELENI R MARI A DE 28/10/ 2020
ALMEI DA ( SERVI DOR) 17:31: 45 ALMEI DA ( SERVI DOR) 17:32: 40

Despacho / Parecer

A
COORD. FI NANCEI RA
ANEXO DESPACHO N 989/ 2020 PARA PROVI DENCI A

Arquivos Anexados ao Processo

Et apa 4: 8504 - /SMS/ SM5/ SM5 - ASS| STENTE |

1 - %L DESPACHO 989 2020 ClI ENTI FI CA

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 04/07/2022 - 11:34:40 |P: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

DESPACHO N°: | 989/UCI/SMS/2020.

LOCAL/DATA: Cuiaba - MT, 28 de outubro de 2020.

MVP: 00.061.720/2020 e 00.075.671/2020 - Solicitacio de
Compra n° 049/DLS/SMS/2020. Ata de Registro de Pregos n°
PROCESSO N°:  99/2020, Pregio Eletronico — SRP N° 110/2020, Processo n°
25000.090128/2020-30 / Ministério da Saide. Conforme nota
de empenho n° 1539/2020 e OC n° 220/2020.

FORNECEDOR: filesnzti(i)'ioca Médica Hospitalar Ltda — NFE n° 135.068 - R$

INTERESSADO: |Coordenadoria Administrativa - Despacho n° 1891/2020.

A
Coordenadoria Financeira/SMS.

Trata-se de processo de execugdo orgcamentaria e financeira. Apds analise de
conformidade legal, constatou-se:

01 | LIQUIDAGCAO SIM | NAO | N/A
Abertura de processo administrativo devidamente autuado, protocolado
1.1 | e numerado (art. 38, caput, da Lei n° 8.666/93; art. 3°, III, da Lei n° | X
10.520/02)?
1.2 | O pagamento foi autorizado pela autoridade competente? X
13 Consta o numero da Ata e/ou Contrato, n° Pregdo, n® do processo X
' licitatorio originario?
1.4 | O objeto foi adquirido durante a vigéncia do Contrato/Ata? X
1.5 | O processo esta organizado em ordem cronologica? X
1.6 | O processo esta devidamente paginado? X
1.7 | O processo circula via sistema virtual de processo? X
1.8 | A nota fiscal esta de acordo com o empenho e com o objeto contratado?
1.9 A liquidagdo da despesa se baseia em documentos fiscais habeis X
) previstos em Lei? (nota fiscal, Nfe, Fatura, RPA, cupom fiscal)?
110 O atestado de liquidagdo da despesa consta registrado no documento X
' fiscal correspondente pelo servidor responséavel ou fiscal de contrato?
Ha no Processo documento que comprovem o fornecimento da
mercadoria ou a realizagdo do servigo, como: Nota de Recebimento de
11 Material (para material de consumo e bem permanente) ou Relatério X
' Analitico de Entrada (para bem permanente) e Parecer assinado pela
Comissdo de Recebimento, relatorios dos servigos executados, folha de
frequéncia, certificados, fotos, exemplares de publicagdes e etc.
H4a Prova de regularidade junto a Fazenda Estadual emitida pela
1.12 | Secretaria de Estado de Fazenda ou Divida Ativa do Estado, expedida X
pela Procuradoria-Geral do Estado da sede ou domicilio do credor (Lei
Federal 8.666/93, artigo 55, XIIT)?
113 Ha Prova de regularidade relativa a Seguridade Social (INSS) com data X
) igual ou posterior a liquidagdo da despesa. (C.F.B, artigo 195, § 3° Lei

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

BUA GENERAL ANGRAL DA MATA, N* 139, DUGIUE DE CAXIAS ¢
CEP 78043068 - CUIABAMT
(655 3417-7300
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PREFEITURA MUNICIPAL
DE CUIABA

CONTROLADORIA INTERNA - SMS

Federal 8.666/93, artigo 55, X111)?

Ha Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de
1.14 | Servigo (FGTS) com data igual ou posterior & liquidagdo da despesa. X
(Lei Federal 9.012/95; Lei Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Ha Prova de regularidade perante a Justi¢a do Trabalho com data igual
1.15 | ou posterior a liquidagdo da despesa. (Lei Federal 12.440/2011, insere X
inciso V ao artigo 29 da Lei 8.666/93)?

Ha Prova de regularidade junto a Divida Ativa da Unido, quando exigida
| 16 | o contrato com data igual ou posterior a liquidagdo da despesa. (Lei
' Federal 8.666/93, artigo 55, XIII)?

Tem Prova de regularidade junto a Fazenda Municipal quando exigida
1.17 | no contrato com data igual ou posterior a liquidagdo da despesa. (Lei X
Federal 8.666/93, artigo 55, XI11)?

118 Consta no processo Relatorio de Fiscalizagdo do Contrato/Ata emitido
' pelo fiscal titular ou suplente oficialmente nomeados?

O Relatério de Fiscalizagdo de Contrato/Ata esta devidamente assinado
1.19 | e carimbado, sendo possivel precisar o nome e cargo do responsavel X
pela assinatura?

Diante das analises, manifesta-se favoravel ao encaminhamento do processo,
para os procedimentos de execugdo financeira, considerando a legitimidade da
fiscalizagdo declarada em Relatérios de Fiscais de Contrato e Atesto de servigo prestado
no documento fiscal.

RECOMENDACOES A COORD. FINANCEIRA E DEMAIS SETORES
RESPONSAVEIS:

CONSIDERANDO a publicagdo da Lei n.°13.979/2020 que dispde sobre
as medidas para enfrentamento da emergéncia de saude publica de importancia
internacional decorrente do coronavirus responsavel pelo surto em 2019, que em seu
art.4, inciso segundo estabelece:

§ 22 Todas as contratagdes ou aquisicdes realizadas com fulcro nesta Lei serdo
imediatamente disponibilizadas em sitio oficial especifico na rede mundial de
computadores (internet), contendo, no que couber, além das informagdes
previstas no § 32 do art. 82 da Lei n? 12.527, de 18 de novembro de 2011, 0 nome
do contratado, o nimero de sua inscrigdo na Receita Federal do Brasil, o prazo
contratual, o valor e o respectivo processo de contratagdo ou aquisicio.

Reforga-se a imprescindibilidade de adogdo de critérios técnicos e legais
quando da instauragdo ou formalizagdo de processos de aquisigdes publicas, sobretudo
quando se tratar de aquisi¢des emergenciais e de enfrentamento de situagdo de
calamidade, como ocorre no Brasil neste periodo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
WA GENERAL ANIEIAL DA MATA, N* 139, DUGUE DE CAXIAS

CEP: 78043208 . COIARANMT
@8 Jot7.7300
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E ainda, que a totalidade das informagdes sejam devidamente instruidas em
cadernos administrativos contemplando todos os documentos probatorios e autorizagdes
dos ordenadores de despesa, empenhos, mapas de apuragdo de pregos, termos de

solicitagdo, em respeito aos postulados de Legalidade, Motivagdo e Transparéncia
Publica.

Dessa forma, recomendamos que ao final das instrucdes dos referidos
processos, integrando tanto as liquidacdes e pagamentos correlatos, sejam os autos
remetidos a Secretaria Adjunta de Gestdo para formalizac¢io processual com as
instrugdes legais devidamente atendidas e posterior envio a Controladoria Geral para
disponibilizag¢do, em obediéncia a legislagdo especifica e ao Principio da Transparéncia
Publica.

Assim, por final, esta UCI orienta que todos os critérios legais e normativos
atinentes aos processos de contratagdo, seja na fase instrutora ou de execugdo, sejam
aplicados em todos os casos, ainda que se configure em dispensa de licitagdo, em
preservacdo aos Principios Legais da Administragc@o Publica.

Atenciosamente, j/ Jm mﬁlﬁ/ﬂu?/u
Elenir M. de Almeida

Técnico de Controle Interno — SMS 4
&

De acordo, encaminha-se ao interessado.

CEP. TE043.268 . CUIABAMT
65) 3817.7300

[ ¢ ba [ Gculabapred e culaba e gov e
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CUIABA /| MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
PRACA ALENCASTRO CENTRO Cep:78005580

Setor ou Grupo

8493 - / SMS/ SM5/ SMS/ SM5 - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

Recebimento Tramitacéo
Usuério Data Usuério Data
DANI A ESTELA GOVES 30/ 11/ 2020
PENHA ( SERVI DOR) 11:59: 04
Despacho / Parecer
Arquivos Anexados ao Processo
Et apa 5: 8493 - / SMS/ SMS/ SMS/ SMS - COORDENADORI A ESPECI AL REDE ASSI STENCI AL FI NANCEI RA

1- %L CI ENTIFI CAA MEDI CA 001261

I npresso por: ROSELY. ALMEI DA Ti po: SERVIDOR Data: 04/07/2022 - 11:34:41 |P: 10.11.22.216
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA ! dT!
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE SAO JOAQUIM, 315 AO LADO DO MINISTERIO DO TRABALH@E |
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46 g::r:a%zs;;bcummvm | A o]
— —
1. Documento 2. Numero : 3. Data
NOTA DE LIQUIDAGAO 16601003012/2020 28/10/2020
4. EMPENHO
Numero: 16601001539/2020 Data: 03/09/2020 Tipo:GLOBAL Valor: 1.152,00
Histérico: DESPESA COM AQUISICAO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER A REDE/SMS, NO ENFRENTAMENTO DA
PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO CORONAVIRUS - COVID 19, ATRAVES DE RECURSO DA PORTARIA N°
1.666/GM/MS DE 1 DE JULHO DE 2020, DE ACORDO COM A LEI FEDERAL N° 13.979 DE 06/02/2020,
DECRETO ESTADUAL N° 407 DE 16/03/2020, NOTA TECNICA/TCE/MT N° 8.345-3 DE 27/03/2020,
DECRETO PMC N° 7.849 DE 20/03/2020 (DECRETOS: N° 7839/16.03.2020, N° 7.846/18.03.2020 E N°
7.847/18.03.2020), MATERIAS DIVULGADAS NOS MEIOS DE COMUNICAGAO E O DISPOSTO NA LEI N°
8.666 DE 21/06/1993, ATRAVES DA ATA DE REGISTRO DE PREGCOS N°99/2020, PREGAO ELETRONICO
N°110/2020/BRASILIA/DF, PROCESSO N°25000.141177/2020-52, CONFORME FORMULARIO PARA
SOLICITAGAO DE COMPRA N°48/2020/DLS/SMS, Cl N°668/2020/DLS/SMS, DESPACHO
N°809/2020/DAF/SMS, Cl N°185/2020/CTA/SMS, DESPACHO N°537/2020/CADM/SMS, DESPACHO
N°252/2020/UCI/SMS E O DE ACORDO DO SECRETARIO MUNICIPAL DE SAUDE DE CUIABA.
Proc. Licitatério: 110/2020  Modalidade: PREGAO ELETRONICO
Natureza: 6 - AQUISIGAO DE MEDICAMENTOS
OTAGAO
Reduzido da Dotagéo: 166010150
Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
Programa de Trabalho: 16.601.23822382 10302003323822382
Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.l.H., NO MUNICIPIQ
Especificacdo da Despesa: 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
Especificagdo do Detalhamento: 0901 - MEDICAMENTOS
Destinagao de Recurso: 0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDER})
6. CREDOR
Codigo/Nome: 9645 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA CPF/CNPJ: 07.847.837/0001-10
Endereco: B, 293, QUADRA 25 LOTE 04 , SANTO ANTONIO Cidade: GOIANIA/GO
Telefone (1): Telefone (2): Telefone (3):
Banco: Agéncia: 0 Banco/Agéncia/Conta: 0//
7. HISTORICO
EMP.16601001539/2020.AQUISIGAO MAT.CONSUMO(MEDICAMENTOS),P/ATENDER REDE/SMS.ENFRENTAMENTO
PANDEMIA DE CIRCULAGAO DO CORONAVIRUS-COVID-19,PORTARIA 1666/GM/MS/01/07/2020,LEI FEDERAL
L 13979/06/02/2020,DEC.ESTADUAL 407/16/03/2020,N.TECNICA/TCE/MT 8345-3/27/03/2020,DEC.PMC
‘9/20/03/2020(DECRETOS
¥59/16/03/2020,7846/18/03/2020,7847/18/03/2020),ARP.99/2020,PREGAQ
ELE.110/2020/BRASILIA/DF,FORM.SOL.COMPRA
48/2020/SMS,C1.668/2020/DLS/SMS.CI.185/2020/CTA/SMS.NF.135068.
8. DOCUMENTO COMPROBATORIO
Documento Nuamero Série Data Valor
NOTA FISCAL ELETR. 135068 001 16/10/2020 1.152,00
9. SALDO ANTERIOR 10. VALOR DA LIQUIDAGAO 11. SALDO ATUAL 12. VALOR LIQUIDO
1.152,00 1.152,00 0,00 1.152,00
13. VALOR POR EXTENSO “a
HUM MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS
14. DADOS COMPLEMENTARES
Evento Contabil: 24999 - LIQUIDAGOES
Processo/Ano: 00075671 / 2020

O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugdo orgamentaria, autoriza a emissao

de despesa conforme descrito: é

: % Alan Bor
Diretor Adm
o & % Secretaria Mu
0z élix Soares de Souze

Secretaria Municipal de Satde

e Silva
o e Financeiro

nicipal de Satide

ra
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA '. et Bt 05/11/2020
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE ; P Lo
C.N.P.J.: 15.084,338/0001-46

SENHOR GERENTE,

ESTAMOS ENCAMINHANDO A V.Sa. AS NOTAS DE PAGAMENTO DOS CREDORES ABAIXO RELACIONADOS:

16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Ne¢ Bordero: 2618 Data do Bordero: 05/11/2020 Unidade Gestora: 1660100001

Ordem _Pagamento Credor Valor _ CNPJ/CPF Conta Credor

1 16601003376  CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 1,152,00 07.847.837/0001-10 001/3483-5/24396-5
Total: 1.152,00
Valor por Extenso: ( Hum Mil e Cento e Cinquenta e Dois Reais)*¥¥¥¥rwikwkyx)
Observagao:
e 655042-1 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE - 6908
BANCO: 001 - Banco do Brasil S.A.
AGENCIA38342 - S.PUBLICO CUIABA
69086
PAGAMENTO PELA CONTA C/C N.:
SAUDAGOES
O ordenador de Despesa no uso de suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentdria, autoriza a emissao ’
de despesa conforme descrito: /
12 Via-Banco 22 Via-Tesouraria 22 Via,
, Jodo Henrique Pajy«,
g R T

Secretario Adjunto Gests
Secretaria Municipal de Satde

Pégina: 2

Usudrio: 35522 - MIKAELA MARTINS DOS SANTOS
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA
FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE
C.N.P.J.: 15.084.338/0001-46

SAO JOAQUIM, 315 AQ LADO DO MINISMIQ‘DO
CENTRO SUL, CUIABA-MT i

Vi

ELE.110/2020/BRASILIA/DF,FORM.SOL.COMPRA

Historico: EMP.16601001539/2020.AQUISICAO MAT.CONSUMO(MEDICAMENTOS),P/ATENDER REDE/SMS.ENFRENTAMENTO PANDEMIA
DE CIRCULAGAO DO CORONAVIRUS-COVID-19,PORTARIA 1666/GM/MS/01/07/2020,LE| FEDERAL
13979/06/02/2020,DEC.ESTADUAL 407/16/03/2020,N.TECNICA/TCE/MT 8345-3/27/03/2020,DEC.PMC
7849/20/03/2020(DECRETOS 7839/16/03/2020,7846/18/03/2020,7847/18/03/2020),ARP.99/2020,PREGAQ

48/2020/SMS,C1.668/2020/DLS/SMS.CI.185/2020/CTA/SMS.NF.135068.

1. Documento 2. Nimero 3. Data
NOTA DE PAGAMENTO 16601003376/2020 05/11/2020
4. LIQUIDAGAO 5. EMPENHO
Numero: 16601003012 Data: 28/10/2020 Valor: 1.152,00 16601001539/2020

MUNICIPIO DE CU

6. DOTAGAO

Reduzido da Dotagéo: 166010150

Orgéo: 16 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Unidade: 601 - FUNDO UNICO MUNICIPAL DE SAUDE

Programa de Trabalho: 16.601.23822382 1033903023822382

Projeto/Atividade: 2382 - IMPLEMENTAR A ASSISTENCIA AMBULATORIAL E HOSPITALAR ESPECIALIZADA S.I.A./S.I.H., NO

Especificagdo da Despesa:
Especificagdo do Detalhamento:
Destinagéo de Recurso:

3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO
0901 - MEDICAMENTOS
0146074000 - TRANSFERENCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO FEDE

7. CREDOR

Enderego:
Telefone (1):
Banco/Agéncia/Conta:

Cédigo/Nome: 9645 - CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA
B, 293, QUADRA 25 LOTE 04, SANTO ANTONIO

1/3483-5/24396-5

CPF/CNPJ: 07.847.837/0001-10
Cidade: GOIANIA/GO

Telefone (2): Telefone (3):

8. PAGO PELA CONTA

655042 |- BLOCO DE CUSTEIO DAS AGOES E SERVIGOS PUBLICOS

Banco: 001 Agéncia: 38342 Conta Bancaria: 69086

9. HISTORICO

REFERENTE A LIQUIDAGAO 16601003012/2020

10. DOCUMENTO COMPROBATORIO

Documento
NOTA FISCAL ELETR.
Namero Série Data
135068 001 16/10/2020
11. SALDO ANTERIOR 12. VALOR PAGAMENTO 13. SALDO ATUAL 14, VALOR LlQuIDO
1.152,00 1.152,00 0,00 1.152,00

15. VALOR POR EXTENSO

HUM MIL E CENTO E CINQUENTA E DOIS REAIS |

16. FORMA DE PAGAMENTO

ORDEM DE PAGAMENTO

17. TIPO DE OPERAGAO DA ORDEM BANCARIA

TERCEIROS MESMO BANCO

18. DADOS COMPLEMENTARES

Processo/Ano: 00075671 / 2020

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA

O ordenador de Despesa no uso de
de de nforme descrito:

suas atribuigdes legais e em cumprimento a execugéo orgamentaria, autoriza a emisséo

A

)ty




